
画像が小さすぎます

1月号の
おもな内容

東住吉区役所
フェイスブックは
こちら！

お友だち
登録は
こちらから！

ご覧ください！ 
東住吉区ツイッ
ター（随時更新中）

区役所公式SNS

毎週金曜日は19時まで窓口を延長しています。（祝日・12月29日～翌年1月3日を除く）
該当業務は①住民情報（2階 06-4399-9963）　②保険年金（2階 06-4399-9956）　③福祉（2階 06-4399-9857）　④市税の証明（2階 06-4399-9963）です。
なお、1月24日 は9：00～17：30まで区役所を開庁し①、②の業務を行っています。一部取扱いできない業務がございます。詳しくはお問合せください。

新型コロナウイルス感染症の影響により、イベントや無料相談などが中止になる場合があります。
詳しくはホームページなどでご確認ください。

お知らせコーナー、防犯・防災
市民向け無料相談、施設情報、イベント・講座・募集
健康情報、1月の旬のレシピ
子育てコーナー、マイナンバーカードをお持ちですか？

２面
３面

５面
４面

12面

6・7面正しく家庭ごみの分別できていますか？これであなたもごみ分別の達人に！！
突然の相続があなたのところに！！
大阪市民のみなさんへ
集まれ☆なっぴーキッズ

8面
9・10・11面

東住吉区役所総務課
〒546-8501 東住吉区東田辺1丁目13番4号
06-4399-9683　 06-6629-4533
www.city.osaka.lg.jp/higashisumiyoshi/

 

人口 127,488人（ 男 : 59,862人 / 女 : 67,626人 ）
世帯数 61,557世帯　令和2年12月1日現在推計

区役所代表電話  06-4399-9986
発行元12021年

（令和3年）

月号

No.296

広報 東住吉

あけましておめでとうございますあけましておめでとうございます

　謹んで新年のお慶びを申しあげますとともに、旧年中に賜りまし

たご支援、ご協力に心より御礼申しあげます。

　１年前の年明けには、想像もしていなかった新型コロナウイル

ス感染症の拡大が、旧年中から予断を許さない状況で続いて

います。深刻な影響を受けておられる方々に心からお見舞い申し

あげますとともに、献身的にご対応いただいている多くの方々に

深く感謝申しあげます。区民の皆様におかれましては、３密の回

避、マスク着用、手指の消毒・手洗いなど、基本動作を引き続き

徹底いただき、ぜひとも、ご自身とご家族、周囲の方々を感染か

らお守りいただきたいと思います。

　さまざまな社会活動や行動が制約される中、地域や学校での様

子をお聞きしていて、あらためて気づかされた大事なことは、「人は

他者との関係性の中で生きている」ということです。不安な状況や

絶えず変化する現実の中で、人と人との共感をベースに、時には

ぶつかりながら、共に実践し、やり抜いていくことで人が育っていく

ことの大切さを、コロナ禍のもとであらためて学んだように思います。

　新しい年におきましても、区民の皆様の知恵と力を結集いただ

いて、コロナ禍によって社会が分断してしまうことを許さない、人と

人との関係性を豊かに育む、人を大事にするまちづくりに取り組ん

でまいりたいと存じます。

　結びに、本年が、区民の皆様お一人、お一人にとりまして、幸

多き年となりますよう心からお祈り申しあげ、新年のご挨拶とさせて

いただきます。

区長新年あいさつ

東住吉区長  塩屋　幸男


